
B 4003

B 4007

B 4008

B 4011

chodnik

732

732

733

7
33

734

7
34

73
5

735

7 36

736

7 36

736

7
36

737

737

7
37

chodnik

POŠKOZENÁ KLEMBA
OTVOR V KLEMBĚ

V MÍSTĚ NAD VYZNAČENÝM

SVAHEM ( ZASYPANÁ ČÁST PODZEMÍ )

CHYBÍ KLEMBA

PŘÍJEZD K HRADU

DO KTERÉHO JE ZAÚSTĚNA CHODBA

OTEVŘENÝ POLOZASYPANÝ PROSTOR

Z PROSTORU POD JIŽNÍ STRÁŽNÍ VĚŽÍ

NADZEMNÍ ČÁST HRADEBNÍ ZDI NADZEMNÍ ČÁST HRADEBNÍ ZDI

VÝCHODNÍ STRÁŽNÍ VĚŽ

STUDNA
ZAKRYTÍ STUDNY V ÚROVNI

TERÉNU NÁDVOŘÍ KULATINOU

PODZEMNÍCH PROSTOR POD

VSTUPNÍ SCHODIŠTĚ DOVÝCHODNÍ STRÁŽNÍ VĚŽÍ

NADZEMNÍ ČÁST HRADEBNÍ ZDI

NADZEMNÍ ČÁST HRADEBNÍ ZDI

SEVERNÍ STRÁŽNÍ VĚŽVIZ SAMOSTATNÝ VÝKRES

733,203 - PODLAHA VĚŽE

PŘÍJEZD K HRADU

NADZEMNÍ ČÁST HRADEBNÍ ZDI

NADZEMNÍ JIHOVÝCHODNÍ HRADEBNÍ ZEĎ

JIŽNÍ STRÁŽNÍ VĚŽVENKOVNÍ OBRYS STRÁŽNÍ VĚŽE

PODZEMNÍ PROSTORY, OTVORY V RŮZNÝCH ÚROVNÍCH

VRCHNÍ ČÁST UKONČENÍ ZDI

OTVOR PROSTUPUJÍCÍ ZDÍ

NADZEMNÍ JIHOVÝCHODNÍ HRADEBNÍ ZEĎ

VENKOVNÍ OBRYS STRÁŽNÍ VĚŽE

LEGENDASEVERNÍ STRÁŽNÍ VĚŽ

VÝCHODNÍ STRÁŽNÍ VĚŽ

OBRYS STROPU NA KÓTĚ cca 742,550 

OTVORY V RŮZNÝCH ÚROVNÍCH

OBRYS NA KÓTĚ  cca 737,000 a 740, 000 ÚROVEŇ cca I.NP a II. NP

VENKOVNÍ OBRYS STRÁŽNÍ VĚŽE

PODLAHA, ŠRAFEM VYZNAČENY ZASYPANÉ ČÁSTI

OBRYS STROPU NA KÓTĚ cca 735,150 

VENKOVNÍ OBRYS STRÁŽNÍ VĚŽE

STĚNY PODZEMNÍCH PROSTOR

PODZEMNÍ PROSTORY, OTVORY V RŮZNÝCH ÚROVNÍCH
POZNÁMKAVÝŠKOPIS A POLOHOPIS JE ZPRACOVÁN TAK, ŽE NA VÝKRESU 

JSOU  ZAKRESLENY TŘI ZAMĚŘENÉ ROVINY. JSOU TO PODZEM-

NÍ PROSTORY, TERÉN A NADZEMNÍ ČÁSTI HRADEB, VĚŽÍ, ZDÍ

JIŽNÍ STRÁŽNÍ VĚŽ

údaje pro realizaci:

BOCHOV - ZÁMECKÝ VRCH    

Studie koncepce opravy, projektová dokumentace pro územní řízení   

popis  řešení:

investor stavby :

činnost  GP:

zpracovatel projektu:

inženýrská činnost :

realizace projektu:

Město Bochov

ing. Josef Slamenka

KV engineering spol. s r.o.   

KV engineering spol. s r.o.   

2003-2004

rozsah  dokumentace

řešené objekty

SO 01 Zámecký vrch - oprava zříceniny hradu Hartenštejn 
SO 00 Příprava staveniště  

SO 02 Komunikace a chodníky
SO 03 Parkoviště
SO 04 Přípojka NN

OPRAVA HRADU HARTENŠTEJN

Záměrem investora byla  oprava trosek  hradu Hartenštejn  tak,  aby
nedocházelo k  dalšímu  poškozování  stávajících  konstrukcí  vlivem
přírody a lidskou činností.  Oprava byla  plánována po   etapách,  dle
zajištění financí. Navržené opravy spočívaly v celkové dostavbě jed-
né strážní věže se  zastřešením, částečné obnově hradeb, sklepů, a
opravě nádvoří,  s úpravou všech vnitřních prostor. Zároveň bylo do-
řešeno zpřístupnění a  zpříjezdnění  hradu  komunikací.  Přístup  pro
pěší je umožněn navrženými chodníky.Hrad bude rovněž napojen na
zdroj elektrické energie. V blízkosti hradu je na vyvýšenině postaven
pomník padlým v I. světové válce. Tyto dvě lokality budou  propojeny
chodníkem  od navrženého parkoviště pro dvě osobní vozidla  umís-
těným při komunikaci Bochov Toužim.

SO1 Zámecký vrch - oprava zříceniny hradu Hartenštejn
·      I. etapa - oprava severní strážní věže do podoby z let 1937 

II. etapa  - oprava východní strážní věže a studny
·      III. etapa - oprava nadzemní jihovýchodní hradební zdi
·      IV. etapa - oprava jižní  strážní věže
·      V. etapa - oprava západní strážní věže
·      VI. etapa - oprava  hradebních  zdí

SO2 Komunikace a  chodníky
Zpřístupněníí hradu komunikací z Bochova, včetně  chodníků

SO3 Parkoviště
Parkoviště pro dvě osobní vozidla  při komunikaci Bochov - Toužim.

SO4 Přípojka NN
Pro osvětlení hradu a další potřebuřešena kabelová přípojka NN z
Bochova / trasa podél navržené komunikace /.

SO5 Pomník padlých v I.světové válce
Navržena úprava okolo památníku a umístění pamětní desky se
jmény padlých občanů Bochova v I.světové válce.

SO 05 Pomník padlých v I.světové válce

·      

KV engineering spol. s r.o. 
tel.:  353447911 fax:353447929  info@kveng.cz www.kveng.cz

Závodu míru 584/7 360 17 Karlovy Vary - Stará Role  
mob.: 603289476

mailto:info@kveng.cz
http://www.kveng.cz

